
Kounov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.212873N, 13.675093E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 856 ha

Počet obyvatel: 550 PSČ: 270 06

Adresa URL: www.obec-kounov.cz

O obci
Obec se rozkládá v okrese Rakovník, přibližně 17 kilometrů severně od okresního města.

Historie obce
Vznik Kounova je datován do období mezi 11. a 12. stoletím. První historicky doložená písemná zmínka
však pochází až z roku 1228.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostince, obchody a ubytovny Probiosu.

Současnost obce
V současnosti se jedná o poklidnou obec žijící bohatým společenským životem. Jako v chmelařském
centru se zde pořádají tzv. dočesné, dále pak dožínky, myslivecký ples a další akce.

Sportovní možnosti
Turistickým tahounem je nádherná oblast přírodního parku Džbán a možnost cykloturistiky.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat kapli sv. Vojtěcha ležící na severovýchod ze vsi a barokně přestavěný
gotický kostel sv. Víta nacházející se severně od místního rybníka.

Doprava
Dopravní obslužnost obce zajišťují autobusy i vlaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8340/kounov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.5.2024 22:04:34


